
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  8.11.2019 al 23.11.2019, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che contro 

la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 8 Novembre 2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 8 Novembre 2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  

 
N. 327 del registro  del 28 ottobre 2019 

 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento a Riscossione Sicilia S.p.A. della rata n.12 di € 82,92 
per regolarizzazione contributiva. 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che, ai fini della regolarizzazione della situazione contributiva di questo Ente, 
con nota del 16.10.2018 è stata presentata istanza alla Riscossione Sicilia S.p.A., agente 
per la riscossione dei tributi in Sicilia, per la rateizzazione della complessiva somma di          
€ 4.702,60 relativa ad importi a ruolo per contributi sociali INPS di cui ai seguenti 
documenti: 
- documento n. 59420160000436792 €  2.938,69 
- documento n. 59420160000993580 €  34,25 
- documento n. 59420170000089443 €  1.484,58 
- documento n. 59420170000169406 €  245,08 
 
VISTA la nota del 16.10.2018, assunta al protocollo di questo Ente al n.2221 del 
17.10.2018, con la quale la Riscossione Sicilia S.p.A. ha comunicato a questo Ente di avere 
accolto l’istanza di rateizzazione presentata da questo Ente, accordando la suddivisione del 
pagamento in n. 72 rate mensili della complessiva somma di € 6.087,98, comprensiva di 
mora e compensi di riscossione ed interessi di dilazione; 
 
VISTO il prospetto del piano di ammortamento relativo alla istanza di cui in premessa che 
sub “A” si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale,  il 
quale nello specifico prevede il pagamento della rata n.12 di € 82,92 con scadenza 
31/10/2019; 
 
RITENUTO che si appalesa necessario provvedere alla liquidazione e al pagamento delle 
somme sopra specificate al fine di regolarizzare la posizione contributiva dell’Ente e non 
aggravare ulteriormente la posizione debitoria; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 33 del 23/11/2018 e ratificata dall’Assemblea Consortile 
con propria deliberazione n. 5  del 11/12/2018; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. 
n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 
 



DETERMINA 
 

 Per gli ampi motivi indicati in narrativa 
 

1. Impegnare la somma di € 82,92 sul capitolo 10690 codice SIOPE 01.02-
1.02.01.99.999 del bilancio pluriennale di previsione 2018-2020, esercizio finanziario 
2019; 

 
2. Liquidare e pagare all’INPS di Enna,  la somma di € 82,92 relativa alla posizione 

debitoria di questo Ente fino al 31/10/2019, meglio specificata in narrativa, 
mediante pagamento da effettuarsi alla Riscossione Sicilia S.p.A., Agente di 
Riscossione per la Sicilia; 

 
3. Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa utilizzando la somma precedentemente impegnata 
a tal uopo sul capitolo 10690 codice SIOPE 01.02-1.02.01.99.999 del bilancio 
pluriennale di previsione 2018-2020 esercizio finanziario 2019 ed effettuare il 
relativo versamento con bollettino RAV su c.c.p. n. 12488979; 

 
4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 28/10/2019 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 

 

                                                                   
========================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 28/10/2019 

                                                                 IL RESPONSABILE  
                                                                DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f. 

                                                                (f.to Cammarata) 
 

 

 


